
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 13 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  208 / 2023. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή χρηματοδότησης του Δήμου Βέροιας από το 

Πρόγραμμα «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΕΞΩΣΤΡΕΦΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 2023», του Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2023» στον 

ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ–ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ, 

ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 20 Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 

ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 13/15-06-2023 γραπτή πρόσκληση του 

Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Κ. Θεοδωρίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 13-06-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής:  

«ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης του ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΞΩΣΤΡΕΦΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 2023», στο πλαίσιο του 

Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2023» στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ–ΕΞΥΠΝΕΣ 

ΠΟΛΕΙΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ», ποσού 15.000 ευρώ. 

Με την 261.3.1/2023 (ΑΔΑ: 9Ψ6Ρ46Ψ844-09Θ) Απόφασή του, το Πράσινο Ταμείο 

ενέκρινε την πρόταση που κατέθεσε ο Δήμος Βέροιας (αρ.πρωτ. Αίτησης 2158/7-4-2023, 

για διήμερο φεστιβάλ δράσεων σχετικά με τη βιώσιμη και ασφαλή κινητικότητα των 

μαθητών, προϋπολογισμού 15.000,00 ευρώ, αρ. απόφασης έγκρισης υποβολής πρότασης 

110/2023 Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βέροιας ΑΔΑ 6ΝΙ9Ω90-ΛΦΤ). 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε: 

1. Την αποδοχή της χρηματοδότησης του προγράμματος «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΞΩΣΤΡΕΦΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 2023», στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού 

Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥΣΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 

ΑΔΑ: 6Θ5ΦΩ9Ο-3ΟΜ



ΔΡΑΣΕΙΣ 2023»  στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ – ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ, ΛΟΙΠΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ», ποσού 15.000 ευρώ.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 13-06-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Το Πρόγραμμα «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΞΩΣΤΡΕΦΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 2023», 

στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2023» στον ΑΞΟΝΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2: ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ–ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ». 

3. Την αριθμ. 110/2023 απόφαση Ο.Ε., με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή αιτήματος 

χρηματοδότησης του Δήμου Βέροιας από το παραπάνω Πρόγραμμα. 

4. Την αριθμ. 261.3.1/2023 απόφαση του Πράσινου Ταμείου με την οποία επιχορηγήθηκε 

ο Δήμος Βέροιας με το ποσό των 15.000,00€, για τη διοργάνωση διήμερου φεστιβάλ 

δράσεων σχετικά με τη βιώσιμη και ασφαλή κινητικότητα των μαθητών. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Αποδέχεται τη χρηματοδότηση συνολικού ποσού 15.000,00€ από το Πράσινο Ταμείο, 

στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΥΣΙΚΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 2023» στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

2: ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ–

ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ», αποκλειστικά και μόνο για τη διοργάνωση 

διήμερου φεστιβάλ δράσεων σχετικά με τη βιώσιμη και ασφαλή κινητικότητα των 

μαθητών. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   208 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  21-06-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Θ5ΦΩ9Ο-3ΟΜ


		2023-06-21T09:30:06+0300
	Athens




